



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA - SC
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 28/2023

PROPOSTA

A empresa ZWANG PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 50.593.324/0001-59, com sede na Rua Herculano Nunes Teixeira, 105, cep 89.165-478, bairro Budag, na cidade de Rio do Sul, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pela sócia, Sra. REGIANE ZWANG, sócia administradora, portadora do RG nº 4.432.299 SSP-SC, e do CPF nº 057.949.139-08, residente e domiciliada na Rua Dom Bosco, 355/356 a 559/560, cep 89.160-135, bairro Canta Galo, na cidade de Rio do Sul, Estado de Santa Catarina, apresenta a proposta de preços conforme segue:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO E PINTOR DESTINADOS AO USO DAS SECRETARIAS, FUNDOS MUNICIPAIS E PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA/SC.

Dados Bancários:

Banco 336 – Banco C6 S.A.

Ag: 0001 – Conta Corrente: 26508117-3

Proposta:

Item	Produto	Un.	Qtd	Unit	Total
1	Serviço de Mão de Obra para colocação de piso cerâmico incluso rejunte	m²	1750	35,00	61.250,00
2	Serviço de Mão de Obra para colocação de porta (kit completo).	unid	165	270,00	44.550,00
3	Serviço de Mão de Obra para colocação de janela completo.	unid	140	295,00	41.300,00
4	Serviço de Mão de Obra para assentamento de cano pvc de água.	Mt	1500	32,67	49.005,00
5	Serviço de Mão de Obra para assentamento de cano pvc esgoto	Mt	1250	38,33	47.912,50
6	Serviço de Mão de Obra para instalação de fossa séptica e filtro, inclusa perfuração.	Unid	60	878,33	52.699,80
7	Serviço de Mão de Obra para instalação bacia sanitárias.	Unid	100	178,33	17.833,00
8	Serviço de Mão de Obra para desmonte de estrutura de madeira, (parede, soalho, fundação, vigas e pilares, etc.)	m²	830	96,00	79.680,00
9	Serviço de Mão de Obra para instalação de cavalete de água (CASAN)	Unid	40	370,00	14.800,00
15	Serviço de Mão de Obra para execução de parede de alvenaria com reboco	m²	285	84,00	23.940,00
16	Serviço de Mão de Obra para execução de contra piso	m²	350	73,33	25.665,50
17	Serviço de Mão de Obra para execução de valas de drenagem	m²	250	145,00	36.250,00
18	Serviço de Mão de Obra para desmonte de parede em alvenaria.	m²	192,5	136,67	26.308,98
19	Serviço de Mão de Obra para reparo de telhado, considerando todos os modelos de telha.	m²	457,5	65,00	29.737,50

20	Serviço de Mão de Obra para madeiramento de telhado.	m²	492,5	73,33	36.115,03
22	Serviço de Mão de Obra para execução de estrutura de madeira, (parede, soalho, fundação, vigas e pilares, etc.)	m²	217,5	166,00	36.105,00
23	Serviço de Mão de Obra para reparo de estrutura de madeira (parede, soalho, fundação, vigas e pilares, etc.)	m²	187,5	109,33	20.499,38
24	Serviço de Mão de Obra para execução de parede de alvenaria com reboco	m²	855	84,00	71.820,00
25	Serviço de Mão de Obra para execução de contra piso.	m²	1050	73,33	76.996,50
26	Serviço de Mão de Obra para execução de valas de drenagem	m²	750	145,00	108.750,00
27	Serviço de Mão de Obra para desmonte de parede em alvenaria.	m²	577,5	136,67	78.926,93
28	Serviço de Mão de Obra para reparo de telhado, considerando todos os modelos de telha	m²	1372,5	65,00	89.212,50
29	Serviço de Mão de Obra para madeiramento de telhado.	m²	1477,5	73,33	108.345,08
31	Serviço de Mão de Obra para execução de estrutura de madeira, (parede, soalho, fundação, vigas e pilares, etc.)	m²	652,5	166,00	108.315,00
32	Serviço de Mão de Obra para reparo de estrutura de madeira (parede, soalho, fundação, vigas e pilares, etc.)	m²	562,5	109,33	61.498,13
					1.347.515,80

DECLARAMOS:

1. Que o prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da entrega da mesma;
2. Forma de pagamento conforme Edital;
3. Que conhecemos e aceitamos todas as condições estipuladas no Edital de Pregão Eletrônico N.º 028/2023 em especial ao ANEXO I;
4. Que no preço proposto estão inclusas todas as despesas que influam nos custos, tais como: transporte, frete CIF), tributos (impostos, taxas, contribuições fiscais, sindicais, lucros e para fiscais), serviços, salários, obrigações sociais, trabalhistas, fiscais, encargos comerciais ou de qualquer natureza, seguro no local dos abastecimentos, garantia e todos os demais ônus necessários a perfeita satisfação do objeto deste Edital e ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA;
5. Que está plenamente ciente do teor e da extensão destas declarações aqui constantes e que detém plenos poderes e informações reais para firmá-la, e caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr(a). REGIANE ZWANG, ocupante do cargo de Proprietária; CPF nº 057.949.139-08, como representante legal desta empresa.

Sendo o que se apresenta,

Atenciosamente.

Rio do Sul, 17 de agosto de 2023

 REGIANE ZWANG
 Representante Legal
 CNPJ – 50.593.324/0001-59
 CPF – 057.949.139-08